
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25 марта 2020 года                                                                                       № 67-3 

 

Санкт-Петербург 

 

Об освобождении от обязанностей членов участковых комиссий 

избирательных участков №№2233-2269 с правом решающего голоса 

до истечения срока полномочий 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», подпунктом «а» пункта 19 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, на основании письменных 

заявлений членов участковых комиссий с правом решающего голоса, 

территориальная избирательная комиссия № 30 ре ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых комиссий 

избирательных участков №№ 2233-2269 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий лиц согласно приложению №1 к настоящему 

решению. 

2. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц, 

освобожденных от обязанностей членов участковых комиссий с правом 

решающего голоса, согласно приложению №2 к настоящему решению. 

3. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, соответствующие участковые комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 30 В.А. Соколова. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30                                                          В.А. Соколов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии №30                                                           О.В. Сердюк 



 

Приложение №1 к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30  

от 25.03.2020 № 67-3 

 

 

Список членов участковых 

 избирательных комиссий с правом решающего голоса 

 

№ УИК ФИО Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

2233 
Зимова  

Ольга Павловна  

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2233 
Мухартовене  

Юлия Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального образования 

муниципальный округ Смольнинское 

2233 

Толмачев  

Алексей 

Константинович 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

2238 

Асафьева  

Александра 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2240 
Гулева  

Мария Анатольевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2240 
Забора  

Екатерина Андреевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

2242 
Антропова  

Ирина Михайловна 
собрание избирателей по месту работы 

2242 
Беляева  

Любовь Александровна 

Региональное отделение Политической 

партии "Трудовая партия России" в 

Санкт-Петербурге 

2242 

Федотова  

Екатерина 

Александровна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зелёные» 

2245 
Абросимов  

Роман Владимирович 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

2245 
Абросимова  

Диана Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 



2247 
Латыпов  

Марат Насихович 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

2247 
Соболева  

Камилла Сергеевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2247 
Николаенко  

Татьяна Васильевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

2249 
Иванова  

Ольга Васильевна 
собрание избирателей по месту работы 

2250 

Шабанова  

Людмила 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

2251 

Продан  

Виктория 

Александровна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб Санкт-

Петербурга» 

2253 
Степанянц  

Екатерина Евгеньевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2254 Касянчук  

Светлана Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

2254 
Шишминцева  

Алина Андреевна 

Центральное местное (районное) 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2254 
Карлова 

Галина Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы 

2256 
Шахова  

Людмила Андреевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2256 
Ханин  

Олег Геннадьевич 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2259 Ефимова  

Ольга Николаевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

2259 Жданова  

Татьяна Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2260 
Жукова  

Елизавета 

Вячеславовна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб Санкт-

Петербурга» 

2260 Федорова  

Любовь Адольфовна 
собрание избирателей по месту работы 

2260 Бирюкова  

Юлия Геннадьевна 

Региональное отделение Политической 

партии "Трудовая партия России" в 

Санкт-Петербурге 



2260 Гойдина  

Елена Евгеньевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии "Народная партия 

"За женщин России" 

2260 Антонова  

Евгения Филипповна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2260 Архипова  

Марина Витальевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в 

Санкт-Петербурге 

2260 Жеренова  

Анна Павловна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зелёные" 

2260 Суходеева  

Лидия Викторовна 

Региональная правозащитная 

общественная организация 

«Милосердие» 

2260 Степанова  

Татьяна Кронидовна 
собрание избирателей по месту работы 

2261 Гущина  

Ольга Юрьевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" муниципального образования 

муниципальный округ Смольнинское 

2265 Барышникова  

Ольга Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

2265 Гордиенко  

Виктор Гавриилович 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в городе Санкт-

Петербурге 

2265 Поминова  

Елена Николаевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в 

Санкт-Петербурге 

2266 Бойчук  

Галина Васильевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2266 Логинова  

Елена Владимировна 
собрание избирателей по месту работы 

2268 Сахнова  

Валерия Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы 

2268 
Смирнова  

Светлана 

Александровна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зелёные" 
 



Приложение №2 к решению 

территориальной избирательной 

комиссии № 30  

от 25.03.2020 № 67-2 

 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия №30 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политичес- 

кой партией 

(при 

наличии) 

№ 

избиратель

-ного 

участка 

1 Асафьева  

Александра Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

- 2238 

2 Иванова 

Ольга Васильевна 

собрание избирателей по месту работы - 2249 

3 Карлова 

Галина Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы - 2254 

4 Касянчук  

Светлана Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 2254 

5 Жукова  

Елизавета Вячеславовна 

Региональная общественная организация поддержки и 

развития молодежного творчества "Студенческий клуб 

Санкт-Петербурга" 

- 2260 

 


